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SHENIME SHPJEGUESE AKTIVI
NR AKTIVIET Shenime Dhijetor 31,2014 Dhjetor 31,2013
I AKTIVET AFATSHKURTRA == -
1 |Aktivet monetare =
| Letra me viere atatshkurtra . 50 .
Vlera monetare ne banké 512 2687571 3363252
Vlera monetare ne bank , ne jeke 5121 2558824 1277212
Viera monetare ne bank . ne monedha te huaja 5922 I 128747 203_@4[)_
Vlera monetare ne arke 531 54687 313499
i Vlera monetare. ne ke = 5311 54687 | 313499
Viera monetare, ne monedh te huaj 5340 s
[Totali 1 o 2742258 3676751
2 JAktive te tjera financiare afatshkurtra S
Klient per malira,produkte dhe sherbime DR Sk 20407002 66270887
| Debitor te tiere,kreditor te fjere { teprica debitare } e 1
Te drejta per tu arketuar nga shitfa e letrave me viere 465 DR |
Tatim mbi fitimin [ teprica deditore } 444 | 333831 480291
| Tatim mbi te ardhurat personale | teprica debitore) 442
Zhvleresim | te drejtave dhe dedyri [ logarite analitiie ) 49 6670541 6670541
Totali 2 27411374 73421719
3 finventari I i
| Materjale - 31 13159930 5025941
-Ma’tﬂqafeteE = S ) o) ===
Materjale te tiera 312 13158930) 5025941
' Materjale ndihmese b3 3123
Lende djegese 3124 12936670 4802681 |
Pjese nderimi | 3125 i 223260 223260
Materjale amballazhi Je | i 3
Materjale te tiera ) sz Y e
Produkte = e 28897131 33282790
Produkte te ndermjetme == a1 | 28897131] 33282790
Mallra — 5 36364022 41851265
Totali 3 78421083 80159996
4 Aktive biof:gaifke afatshkurtra
5 |Aktive afaishkurira fe mbajtura per shitfe

AKHVETAFATGJTA

“1|Investimet financiare afatgjata = ]
2 |Aktive afatgjata mater_;a.*e —o i
Toka,troje,terene = N 211 20723080 20723080
Zhvleresimi per tokat 2911 =
Ndertesa Tl 212 9984513 9984513
| Zhvieresim per ndertesat T 2912
| Amortizimi per ndertesave | a2 -898605 -898605
|| Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe veglapun{ 213 | 32360063 | 32360063
| Zhviersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune] 2913 ol
‘Mjete trasporti 215 | 43883134 40899430
| zhvieresim per Mjete trasporti. 2915 e
Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe veg.'a pung 2813 ~ -11832672 -11832672
Amortizim per Mjete trasporti _ - 2815 ~ -3690512 -2784780
Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218 939867 939867
{ b Mobilje dhe pajisje zyre 2181 963800| 963800
Pajisje informatike ) 2182
I Te tjera 2183 .
Zhvleresim per te tjera Aktive Afatgjata m: materjale | 2918 N
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 -23933 -23933
135 Inventari imet dhe amballazhe hifer @ konside 35
Totali 2 91468868 89380896
3 JAktive biologjike afatgjata = 1
4 Aktive afatgjata jo materjale = =
Emeri | mire ST 1 a2
| Amortizimi | emrit te mire 2801
Totali 4 == o 1]
510rtake - kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562

I Aktive te tiera afatoji

ARKTIVI

Page 1



DETYRIME DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

I Shenime I Dhjetor 31,2014 l_ Dhjetor 31,2013

Derivativet T _ =8 55 b
Huamarjet s 1 =1
Huat dhe parapagimet ——— _
Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 24,632,250.00 29,429,352.00
| Furnitor per aktive afatgjate 404
Detyrime ndaj punonjesve 42 O | ——
Paga dhe shperblime ) 421 11,518,440.00 8,290,478.00
Paradhenie per punonjesit i 423 il I R
Detyrime per sigurime shogerore 43
Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 333,838.00 206,161.00
| Shteti Tatim Taksa 44
Akciza 441
Tatim mbi te ardhurat personale 442 20,735.00 ~ 20,050.00 |
WA Tatime te fjera per punonjesit 443 il
Tatim mbi fitimin - I B T
Shieti TVSh per tu paguar T 4453 (1,245 884.000 (1,114,568.00))
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep kredi] 447 - |
| Tatim te shiyra( tep kredit) 448
Tatim ne burim N 449
Te drejta dhe defyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) 455 80,628,530.00 B0,628,530.00
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred} 456 35,000,000.00 ) 83,831,983.00
Dividente per tu paguar i 457 _
Debitor te tjere, kreditor te fjere ( tep kredit) 467
Totali 2 TE-G,BE 7,909.00y 201,291,986.00
Grantef dhe te ardhurat e shiyra

Prowzroner afatshkurtra

Te ardhura te penudhave te ardhshme
| : e

I | T . ’
11 nl*"l‘i' IIIMHP AFATGJIATA
il |DETYRIMET AFATGJATA
Huat afatgjata |
Huamaqet Afatgjata -3
Bankat S 1631
Huamarje te fjera afatgjata = .
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore ) 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore) 455 g
: Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk{ teprica kreditore ) 456
Totaliz Sl i = =
Provizine afatgjata e sl B | 463
Grante dhe te ardhura te shiyra 466

= eh i

Aksionet e pakices

Shuma té parasmkuara ern'ez:qe

Kapitali Qe | perket aksioneve te shogerise meme gy kensol =aiss
Kapitali Aksionar 101 43,303,000.00 2,660,000.00
Kap:tan neneshkruar | papaguar .
Kapitali paguar il ) ]
Primi | aksionit 104
Rezerva nga rivieresimi 105 NN (1 _
Njesite ose aksionet e thesarit(negative) 103 I | ——
Rezerva 106 N P i, "
1061 Rezerva ligjore 10671 2,054,376.00 1,622,687.00
1062 Rezerva Statutore 1062
1068 Rezerva te tjera 1068 |
Fitimet e pashpemdara 107 38,000,725.00
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor 121 3,798,298.00 3,073,964.00
Subvencione pér investime té tiera 137 |
51




Pade Referenca
Liogarive

te ardh+shgenz
Dhjc‘l;or 31,2013

SHE

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Dhjetor 31,2014

Shitie pmdukte t& gatshme 24,910,131 | 9,115,593
Shitje mallra

. Shitje produkte t& ndérm

me
Shitje nénprodukte dhe pmdukte mbeturing
Dorézim punime dhe shérbime

Té ardhura nga veprimtari anekse

Te ardhuranga shrqa e aktweve té qendmeshme
T& ndryshme

280,181 |
94,803,650

136,723

te ardh+shpenz

mese te harxhuara _ 12,903,358 14,308,861
| |Blerje materialesh té tiera te stokueshme o 602 | == ol
I |Blerje, energji, “avull, uje EE4_ ' 845,418 260,320
Kostua e mallrave te shitura dhe materialeve te harxhuara | 605 78,900,279 | 63,045,581
Blerje t& pastokueshme, materiale, furnitura | 606 233,251 =l
- 23,000 493,636
11,545,237 10,581,809
8,900,520 9,171,200
1,644 ?1? 1,4 41l.'l 609 |
905,732 719,086
905,732 719,986
e 1,994,631 1,930,438
PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 740,869 216,493
|Néntrajtime t& pérgjithshme SOl == ¥
T — — o 515 | e S
Mirémbaijtje dhe riparime i 515 TEQ,QMH ==
|Prime té sigurimit iy g | &8 370,928 216,493
Studime dhe kérkime it o 617 =
T& ndryshme | GE = il
|SHERBIME TE TJERA 270,754 | 207,612 |
|Personel nga jashta njésisé ekonamike ! 621 100,000 | N
e F'agesa & ndermjetéséve dhe honofare - 622 —
IF'aggE_qg_r_k_qnc&slma patenta, licenca, marka, & drejta dhe vtera 18 ngjashimy 623 - __
|Reklame, publicitet 624 o el
Transferime, udhétim e dieta 625 _ 1
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 118,005 185,326 |
Transporte 627
|shérbime bankare — ==y = 628 52,749 | 22,286
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 958,292 | 1,078,808
|Tatim mbi garkullimin dhe akciza e
Taksa Lokale i 243,524 = .
Taksa regjistrimi o 497,998 735,405
Té tjera tatime e taksa it 216,370 343,403
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 24,716 42?,52§_'
Vlera kontabél e aktiveve t& gendrueshme t& shitura & 652 | i
Humb!e nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet ~ B56 —
Penalitete, gjoba & démshperbhme B57 24,716 | 427,525
658
107,350,906
= E 4,472 948 3,463,019
| 694 674850 389,055
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 3,798,298 3,073.964
Fitimet{humbjet) e vitit ushirimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 3,798,298 3,073,964
0 0




L ZERAT P _
MIM Llogarive Dhjet 31,2014
IfFLUkS! | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHERYTEZIMIT i i il = s
rketimet rga shitja dhe arketimet ne forme paradhenio Cash 71,674,156
| |arketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie | 62,350,400
Lariedirne nga veprimiar shlese niradhenie, ndermatesime, frasporl per 1o fretel wane ne AEpOTICon
wetime nga disbiloret Arketima nga debitored ge ka shogaria 45,863,885

Ribwrsim Tatimesh nga shbidi

Te ardhura rogs rimbursime e krgera 19a organet tatimaore

Arketime per hua dhe bonde alatshkurira

Pagesa per hual & mara persenave rezsdent dhe jorezident

srketima per hua d@he borghe afatshkurira

I_Pugesa par huat nga nstilucionet @ bankat ¢ krediti

Ariedime te fjera

IK-:-misuana.Dru.umI:L e ndihma ne gda forme, Gjoba be arkeluara

Totali arketimeve veprimiaria e shinytezimit

Totali | gjithe arketimeve ne falor t2 gjith shogerise

179,888 441

2.0

IFagesa mer materjal maira dna sherbanei401) Plobeso vieren & bleres s tfushme si totalcash) 3,359.1]{]3
IPagesa mer materjate matea dha sherbime(401) [Pictiesn visren e bledjes se tatushma si tofalibank) 79,451,250
Pagesa mer materjale malira dhe sherbime IPbuesn wleren e atyre: qe jane blerg ma fatur be thjeshte atmon: R
Pagesa per snerbime v ndihme le aktvilett §Personsi | jash konisione, rekiama,uhelime postars fraspart lunk 14,275,781
Pagesa per sharbime dhe mallra Floteso pagesat ge per afekt fatimi si shpenzime te panjohura,gjoba 24716
JI—"agasa pier sherbime e mali e vagant si dhe nga be retel Per mirembajtje, prima, studine energii,qera nga joresident 740,869
IPag.e'sa per kredior Pagesa te kryera ndaj kreditonve 1@ shaqerise
Pagesa per tatim taksa Fagesa & TWSH,per tatimet akciza latim fimi taksa le ngjashms 22 457 356
Fagesa per personalin IPagﬂt.siguﬁrnel shoagerara, shpenzime dhe shperbime te ngjashme 8.1 98_26-3
Pagesa per shpengime 1@ fjera IPa-gasa per sponsonzime,dhurata, subvecione e ndifme le Sena
Pagesa per shperzime financiare IP'-CI!?'.,‘-*'-CI per nberesa,minusviera dleranca negative kembimi el i il
Fagesa per hua dhe borshe afsehkueirs dne afatgiata IPagEBa pear huat nga instifucionat e bankal & krediil
Fagesa per hua dhe barshe afatshiurra dhe afatgisla F*agesa per huat @ mara personave rezident dhe jorezident
Fanesa per paafles b perkohshrme Paqesa te kryera nga shogeda per Bagarn te orakve 48,831 883

Imeresi Paguar

olali Pagesave veprimiaria e shinstezimit

Totall | giithe pagesave ta kryera nga shogeria

Shuma neto o Qarkullimt te parase

Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

IFlulm' parase nga veprimtaria invesioese

arkatimi nga shiffa & a Aktiveve ¢ Qendrueshmea

Shiljet @ AQT Pradmam AQT

{Bieria & konganise se kontralhee X

177,839,230
2,049,211

|l3||=rja & aktiveve afalgjaa malerale

Blera @ aktiveve afatgjala matenale

Interesi | arkeluar

2,983,704

3.0

huma neto @ Qarkullimt te parase

|Plotesa diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

Flukzi | parase nga akdivitets financiare

Ta ardhura ngd ermelimi | Kapital Aksionss

(934,493)|

Arkatime nga huadhenkz nga persena dhe indvide afatgista

= ardhura nga huat dhene individ prival shoger private jorezidente

Arketime nga huadhenis nga persona dhe indwvide afatgjata

Fagesa per hus nga nstiluconed @ bankal ¢ kredild

FPagesa per hua dhe borxhe afsigjata

Te ardhura nga hiat dhene ndivid privat,ehogen pivate jeresidente

Pagesa per hua dhe borxche afalgjata

Papesa per huat nga inslitucionel @ bankat ¢ kredil

Aokelime nga piesemarnge e ndryshme e fitu] le tfjer

Te ardhura nga ndarje filimesh, devidenle 1e perfituara

Arketime nga bonot e thesant o gjashmes

Tix ardhura nga tendera bankare dhe letra me vere

Arketime financare

Hoa p]asmarig_.gl-ijﬂ aklivesh letra e were kemb walulore interas

Arketime nga koniribuli orakawve

Te ardhusa ge hyjee ne shogen nga logarnia personale o artakeve

Diividente b pagueara

urma neto @ Qarkullimt be parase

|Pletesc diferen fotalit te gjithe arketimene

Riljairenia nato e garkullimit te parase

Ietoteso diferen totalit 1 gjithe arketimeéve dhe pag

Gjendja @ likujditeteve ne fillim te perivdhes

Ploteso giendjen ke te likujditotewe ne ark,bank

Gjendja & lkujditeteve ne Tund te periudhes

|Ploteso giendjen fizike te likujditetave ne ark bank

Sipas hilancit

| (934483

179,888,441
(934,493)
3,676,751
2.742 258

2,742,258
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HARTUESI ADMINISTRATORI

THANAS MARKO ISUF MECI
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EUROBETON 2013
Giendje -Drate
o DT ST - 3 20T
artikuil pershkrim
EASi

001 MAGAZIN QENDRORE

o011 CIMENTC

a2 CIMENTD

02 TULLA SARAMDE
Q03 HEKUR

i ZEARA

ons TLILLA 10 5715723
0os TULLA MIVICA

007 TULLA 2042525

008 FERMIZOL M3

nog HEKUR 2

o DEROZITA PM 7000
o011 DEROZITA CC 1000
012 INERTE

013 HEKLUR FI &

014 FIMO

M5 DO FI3CM

iR DO Fl 50

a7 KOLLE

018 GOMA

014 VEGLA PUNE

020 HATERMA

025 TULLA BARI

025 TULLA KAKCOME
027 TULLA OTRANTD
3% WAl

034 INERT 1

05 IZOPLLAKE SCM
54 IZOPLLAKE 3CM
] FIND CLASIKE

[T TECMOFIX LIQUID
DER DECORTEX 20M
nEa GRAFIATD 2

070 DWW CONEXICOM 77
o7 Oy 2000

i) [l CONEXIOM 95
073 EEMC-ORE DF-KA50
074 D KLEBMARTIL 2.5
o7s GRAFIATD TMB
76 EPSF 100

077 KOKRRIZE THIESHTE
1] FOLISTEROL ERPS S0
0ar FIBRCDUR Scm
86 RRIETE

(Ea GRAFIATD AKRILIKE

ooz MAGAZINA E KARBURANTEVE

02a GRASO

029 VAS LUBRIFIANT
030 HAFTE

na1 (AE

045 WAL HIDRALILIK

11050
32100
31TTE.00
275501.50
10034.00
318000
1066400
BEE4.00
008
2677300
.00
500
21.57
4672.00
4.00
1278097
4190.75
450.00
4.00
2.00
4%0.00
24454 00
1080,00
BE00,00
G35.00
3318
150.00
1686,30
56.00
20.00
50.00
108.00
208.00
154.00
98.00
43.00
46.00
54.00
83.54
573
2213
120.00
150.00
30,00
42928714

21.00
20100
RBEEQZ BS
156600
0.00
BT4E0.85

003 NYJA E FRANKSIONIMIT

o1 INERTE

36481 20
1E481.20
EG5249.18

cmam

=T
54,540
9,925
35272
75656
11.853
10.000
22,242
1.815.137
74,000
75,000,000
9257 500
Ta0.029
62906

A4, TE0.000
423 ET0
674 389
353N
55,815.000
37,503.500
83.000
6.388
10.000
20 000
975135
T50.280
554400
218384
282,500
3666700
2483540
G3EB333
A48 333
T
STDBES
141,840
530,000
700000
5,442,122
1,585 6565
5,340 648
556140
45630
3.254.850

S514.762
541925
135 841
451.162

TH0.521

viefte

Br491.35
297216412
315309171
17EEZT49.41
TERSE315
are0g o6
10ER40 00
183153 35
145 21
TBE1645.01
22500000
46437 .50
16185.89
387337 31
19000 00
541451344
FHIG 156 46
141858080
223260 .00
50T .00
40670.00
156481.9%
1080000
13200000
54585, 3
2487028
B3160.00
I58261.60
14700 (3
333400
124167.00
71100.00
HIT &T
ETETH BD
G6O4167
G799 68
2438000
37a00.00
SE6963 &2
11377 BV
1531406 .53
G676 RO
Ga74.50
97839.50
6603468

1081000
128027.00
11726312.61
TOG518.00
2E4001.00
12936670

ZREEDYAS 01
28880845.01
T4Z1063



SHOQERIA "EUROBETON" SH.P.K

INVENTARI | AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME 31.12.2014

VLEFTA
EMERTIMI TARGA FILLESTARE
MR NE LEKE
M.JETE TRANSPORTI
1]PRESA G 7948 A 2600128
2IBETONIERE GJ 720 A 400000
JKAaSAN GJ 7951 A 300000
4| DALIKA 5J 5E53 A 467202
"~ BIKAMION NME VING ) 1048 B 4990700
B|PRESA GJ0T218 2350000
fIVARISKU 497221
8|FADROMA BO0000
3|RIMORKID BOTI G 9542 A 2599450
1D|BEETONIERE AAZTEIM J148800
11|PRESA AARSEAL B2T9975
12 [BETONIERE AABLOAT 1691400
13|BETONIERE ARBETAL 2537100
14 [KAMIONCINE AATAGEH 775225
15[HOKE TERHEQESE SKANIA AATEZDE 3058360
16|FADROMA 2Z7B0000
17| Skrep 1287172
18| Kamion ACTROS AAGGAHY 2814400
19|BETOMIERE AABT4JC 2963704
TOTALIMJ.TRARSPDRTI 43583134.5
MAKINERI E PAISJE
1{Lenje prodhim betoni 80 mdlore 16,207 938
2|Linje perpumim ineresh 30 m3lore 7,576,502
3[Vince URE 1,458,750
4| Gjenerator 100 kw 6,506,873
5| Transformatar 120,000
G| Reparie perpunim hekuri 0
TOTALI FAKINERE E PAISIE b, TEO ORY
PRISJE ZYRE 453,200
TORA DHE TERENE 207 23080
HOERTES 29E3L13
TOTALY 0T, 54 551

ADMINISTRATORI

ISUF MECI




